subiugandi illorumque personas in perpetuam seruitutem redi-

gendi ac Regna, Ducatus, Comitatus, Principatus, dominia, pos-

sessiones et bona sibi et successoribus suis applicandi, appro-

priandi ac in suos successorumjque suoram usus et utilitateim

conuertendi, alijs nostris litteris plenam et liberam inter cetera

conoesseriimus facultatem dicte facultatis obtentu idem Alfonsus

Rex seu eius auctoritate predictus Jnfans iuste et legitime

Jnsulas, terras, portus et maria huiusmodi acquisiuit ac possedit

et possidet illaque ad eundeni Alfonsum Regem et ipsius suoces-

sores de iure spectant et pertinent nec quis uis alius etiam chris-

tifidelis absque ipsoram Alfonsi Régis et successoram suorum

licentia speciali de illis se hactenus intromittere licite potuit nec

potest quoquomodo vt ipse Alfonsus Rex eiusque successores et

Jnfans eo feraentius huic tam pijssimo ac preclaro et omni

euo
(

4
) memorara, digníssimo operi in quo cum in illo animaram

salus fidei augmentum et illius hostium depressio procurentur

Dei ipsiusque fidei ac reipublice vniuersalis Ecclesie rem agi

conspicimus insistere ualeant et insistant, quo sublatis quibusuis

dispendijs amplioribus se per nos et sedem apostolicam fauo-

ribus ac gratijs munitos fore conspexerint, de premissis omnibus

et singulis plenissime informati, motu próprio, non ad ipsoram

Alfonsi Régis et Jnfantis uel alterius pro eis nobis super hoc

(
4

) No texto: eus.
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oblate petitionis instantiam maturaque prius desuper delibe-

ratione prehabita, auctoritate apostólica et ex certa scientia, de

apostolice potestatis plenitudine, litteras facultatis prefatas qua-

rum tenores de uerbo ad uerbum presentibus haberi uolumus

pro insertis cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis

ad Ceptensem et predictam ac quecunque alia etiam ante datam

dictarum facultatis litterarum acquisita et ad ea que imposterum

nomine dictorum Alfonsi Régis suorumque successorum et In-

fantis in ipsis ac illis circumuicinis et ulterioribus ac remotioribus

partibus de Jnfidelium seu Paganorum manibus acquiri poterunt

Prouincias, Jnsulas, portus et maria quecunque extendi et illa

sub eisdem facultatis litteris comprehendi, ipsarumque facultatis

et presentium litterarum uigore iam acquisita et que in futurum

acquiri contigerit, postquam acquisita fuerint ad prefatos Re-

gem et successores suos ac Infantem ipsamque Conquestam

quam a Capitibus de Boiador et de Nam usque per totam

Guineam et ultra uersus illam meridionalem plagam extendi,

harum serie declaramus etiam ad ipsos Alfonsum Regem et

successores suos ac Jnfantem et non ad aliquos alios spectasse

et pertinuisse ac imperpetuum spectare et pertinere de iure,

necnon Alfonsum Regem et successores suos ac Jnfantem pre-

dictos in illis et circa ea quecunque prohibitiones, statuta et man
data etiam penalia et cum cuiusuis tributi impositione facere,

ac de ipsis ut de rebus proprijs et alijs ipsorum dominijs dis-

ponere et ordinare potuisse, ac nunc et in futurum posse libere

ac licite, tenore presentium decernimus et declaramus, ac pro

potioris iuris et cautele suffragio iam acquisita et que impos-

terum acquiri contigerit Prouincias, Jnsulas, portus, loca et

maria quecunque quotcunque et qualiacunque fuerint, ipsamque

Conquestam a Capitibus de Boiador et de Nom predictis Alfonso

Regi et successoribus suis Regibus dictorum Regnorum ac Jn-

fanti prefatis perpetuo donamus, concedimus et appropriamus

per presentes. //

Preterea cum id ad perficiendum opus huiusmodi multi-
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pliciter sit oportnnum quod Alfonsus Rex et suocessores ac

Jnfans predicti, necnon persone quibus hoc duxerint, seu aliqui*,

eorum duxerit committendum [tenore] illius dicto Johanni Regi

per felicis recordationis Martinum v et alterius indultorum

etiam jnclite memorie Eduardo eorundem Regnorum Regi eius-

dem Alfonsi Régis genitori per pie memorie Eugenium iiij Ro-

manos Pontífices predecessores nostros concessorum, uersus

dietas partes cum quibusuis Sarracenis et Jnfidelibus de quibus-

cunque rebus et bonis ac uictualibus, emptiones et uenditiones,

prout congruerit facere, necnon quoscunque contractus inire

transigere, pacisci, mercari ac negotiari et mercês quascunque

ad ipsorum Sarracenorum et Jnfidelium loca, dumodo ferra-

menta, lignamina
(

3
), funes, naues, seu armaturarum genera non

sint deferre et ea dictis Sarracenis et Jnfidelibus uendere, omnia

quoque alia et singula in premdssis et circa ea oportuna uei

necessária facere, gerere uei exercere ipsique Alfonsus Rex

succesores et Jnfans in jam acquisitis et per eum aequirendis

Prouincijs, Jnsulis ac locis, quascunque ecclesias, moinasteria

et alia pia loca fundare ac fundari et construi, necnon quascun-

que uoluntarias personas ecclesiasticas seculares quorumvis

etiam mendicantium ordinum regulares, de superiorum tamen

suorum licentia, ad illa transmittere ipseque persone inibi etiarn